

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 20/01/2017

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisições futuras e parceladas de GENEROS ALIMENTÍCIOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 8/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 13 de Fevereiro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 017/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2017, Licitação nº 3/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS FORAM ENTREGUES EM DIA E HORARIOS PREVISTO EM EDITAL, LACRADOS, ONDE OS PRESENTES RUBRICARAM TODOS OS ENVELOPES E DOCUMENTOS CONSTANTES NAS PROPOSTAS DE PREÇO, APÓS A ANALISE DAS PROPOSTAS, VERIFICOU-SE QUE TODAS AS EMPRESAS ESTAVAM EM CONFORMIDADE COM O EXIGIDO NO EDITAL, ESTANDO TODAS HABILITADAS PARA A PARTICIPAR DOS LANCES, E APÓS DECLARADOS OS VENCEDORES, PASSOU-SE PARA A FASE DE HABILITAÇÃO. CIENTIFICADOS DA POSSIBILIDADE DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, OS MESMOS RENUNCIAM NESTE ATO A PROPOSITURA DE RAZÕES DE RECURSO E DE PRÓPRIO RECURSO, ACATANDO O PROCEDIMENTO ADITADO EM CONFORMIDADE COM AS DELIBERAÇÕES DA COMISSÃO.

Participante: 27 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Arroz integral tipo 1, pcts de 1kg, longo, fino, em plástico atóxico, procedência nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Pct	700,00	FAZENDA	0,0000	3,27	2.289,00
13	Arroz parabolizado tipo 1, pcts de 5kg, longo, fino, em plástico atóxico, procedência nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Pct	2.050,00	MINUTINHO	0,0000	11,77	24.128,50
23	Biscoito de Gergelim, entregue em pacotes de 400g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, gergelim, açúcar invertido, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, melhoradores de farinha, metabissulfito de sódio e protease. Informação nutricional contendo: porção de 30g, valor energético 141kcal, carboidrato 19g, proteínas 3,7g, gordura total 5,6g, gordura saturada 2,0g, gordura trans 0g, fibra alimentar 1,0g, sódio 200mg	Un	5.600,00	ISABELA	0,0000	4,09	22.904,00
35	Carne bovina em pedaço resfriada sem gordura bovina desossada, entregue em tiras de 2/5 cm, tipo acem, quarto, sem musculo e nem cartilagens, devidamente embalada em pcts de 1 kg contendo etiqueta com: data de corte, validade, inspeção e origem, não aceitamos carne com gordura	Kg	8.300,00	FRIGOCARNE	0,0000	16,40	136.120,00
94	Massa alimentícia alfabeto animado,(vitamina B9) com ovos corantes naturais(Urucum e Cúrcuma),contém glúten - pcts de 500 gramas	Pct	1.200,00	ISABELA	0,0000	3,18	3.816,00
95	Massa Cabelo de Anjo, semola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, com ovos, embalada em pacotes de 500 gramas. Contendo na informação nutricional: Porção de 80g, valor energético 278kcal, carboidratos 58g, proteínas 9,0g, gordura total 1.1g, gordura 0,4g, gordura trans 0g, sódio 10mg.	Un	2.580,00	ISABAE	0,0000	3,15	8.127,00
123	Sal refinado iodado, pacote com 01 quilo, em polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Pct	1.535,00	AMAZONAS	0,0000	0,96	1.473,60

Total do Participante ----->

198.858,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 20/01/2017

Folha: 2/10

Participante: 221 - AGN FRIOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Banha suína, de aparência clara/branca livre de resíduos, embalada em embalagem contendo 01 kg, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Kg	26,00	PAMPLONA	0,0000	4,26	110,76
36	Carne bovina moída - resfriada, pouca gordura, de boa qualidade, embalada em pcts de 1 kg, contendo em cada pacote: marca, inspeção, data de corte e validade do produto	Kg	8.400,00	FILIPPIM	0,0000	11,90	99.960,00
37	Carne de Frango, tipo Coxa e sobrecoxa - congelado sem resíduos de corte, de boa qualidade, embalados em pcts de no máximo 2 kg, contendo em cada pacote: marca, inspeção, data de corte e validade do produto não temperado	Kg	11.000,00	SUBLIMESUL	0,0000	4,36	47.960,00
38	Carne de Frango, tipo Filé de peito congelado sem osso, boa procedencia, embalado com identificação da marca, validade e produção	Kg	1.735,00	SUBLIMESUL	0,0000	8,06	13.984,10
39	Carne suína em pedaço resfriada sem gordura desossada, entregue em tiras de 2/5 cm, tipo acém, quarto, sem musculo e nem cartilagens, devidamente embalada em pcts de 1 kg contendo etiqueta com: data de corte, validade, inspeção e origem não aceitamos carne com gordura.	Kg	3.300,00	AFRIB	0,0000	9,05	29.865,00
54	Ervilha fresca, distribuída em pacotes de 350g, boa qualidade, com rotulo contendo data de produção, validade e marca do produto.	Pct	1.140,00	LAR	0,0000	3,65	4.161,00
64	Filé de Tilápia de boa qualidade, congelado, embalado e com etiqueta contendo: data de produção, validade, inspeção, marca.	Kg	200,00	RIO VIVO	0,0000	23,90	4.780,00
96	Massa para pastel fresca, tamanho médio, pacote com 500 gramas, embalada em embalagem de polietileno transparente, separadas uma a uma, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	160,00	ROSSI	0,0000	3,40	544,00
100	Milho Fresco distribuído em pacotes de 350gr, boa qualidade, com rotulo contendo data de produção, validade e marca do produto	Pct	1.000,00	LAR	0,0000	3,35	3.350,00
106	Nata - creme de mesa, embalada em pote plástico com tampa que fecha hermeticamente, com dados do fabricante, data de fabricação e validade, rotulagem nutricional, embalagem com 300 gr.	Un	140,00	LAC LELO	0,0000	4,70	658,00
115	Presunto cozido de primeira qualidade, resfriado com identificação do produto, rotulagem nutricional, prazo de validade e contendo peso.	Kg	200,00	PAMPLONA	0,0000	12,00	2.400,00
Total do Participante ----->							207.772,86

Participante: 563 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Açúcar Cristal, branco especial, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, resistente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional - Pacotes de 05 quilos.	Un	4.155,00	1876CEDRO	0,0000	13,14	54.596,70
51	Creme vegetal, sabor original, 0% (zero por cento) de gordura trans, sem sal, pote com 500 gramas, os potes devem ser hermeticamente fechados, resfriado, devendo constar na embalagem data de fabricação, de validade e registro no MA.	Un	850,00	1503DELICIA	0,0000	3,40	2.890,00
68	Granola light, pacotes de 1KG, contendo na embalagem data de validade, produção e informações sobre a composição nutricional, deve conter uvas passas, flocos de milho, aveia, açúcar mascavo ou mel, castanha do pará e côco.	Kg	600,00	NATURALE	0,0000	13,70	8.220,00
75	Leite em pó integral sem açúcar de 1º qualidade fabricação nacional puro pacote de 400g	Pct	3.120,00	1881ITAGUAR	0,0000	8,00	24.960,00
125	Sardinha em óleo comestível, embalagem com 125 gramas, embalagem tipo lata, devendo esta não conter amassados ou traços de ferrugem, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Un	100,00	1461NAVE	0,0000	2,00	200,00
Total do Participante ----->							90.866,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 20/01/2017

Folha: 3/10

Participante: 1673 - COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	Leite UHT integral longa Vida, embalagem Tetra Pak, Tampa Rosca, contendo 1 litro, com registro no Ministério da Agricultura e Saúde.	Lit	27.800,00	SABOR COLONIAL	0,0000	2,30	63.940,00
Total do Participante ----->							63.940,00

Participante: 1881 - DELSO HENRIQUES DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abobrinha verde, de primeira qualidade, fresca, tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem amassados, cortes, partes danificadas, embalada em embalagem de polietileno transparente contendo peso	Kg	90,00	CANTU	0,0000	1,40	126,00
6	Açúcar mascavo, pacote com 01 kg, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, resistente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, com alvará da vigilância sanitária.	Kg	200,00	DAJU	0,0000	7,39	1.478,00
8	Alface de boa qualidade, não murcha	Un	200,00	CANTU	0,0000	1,00	200,00
10	Amendoim cru, tipo 1, acondicionado em embalagem plástica transparente, contendo 500 gramas, livre de sujidades, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	200,00	PARNOFF	0,0000	2,99	598,00
20	Beterraba de 01º qualidade, firme (não murcha), livre de defeitos, cor vermelho vivo e pele lisa.	Kg	3.250,00	CANTU	0,0000	0,99	3.217,50
25	Biscoito doce, tipo rosca, sabor coco sem glacê, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fubá de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, coco em flocos, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante, lecitina de soja, aromatizantes acidulante ácido láctico, glúten, pode conter traços de ovos, amendoim, castanhas e avelã. Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca, características do produto, peso, rotulagem nutricional e prazo de validade. Pacotes de 335 g.	Pct	320,00	PARATI	0,0000	3,05	976,00
40	Cebola de 01º qualidade, nacional, tamanho médio, livre de defeitos, embalado em plástico de polietileno.	Kg	3.340,00	CANTU	0,0000	1,39	4.642,60
41	Cenoura de 01º qualidade, livre de defeitos, firme (não murcha), fresca, de tamanho médio a grande, embalada em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	3.900,00	CANTU	0,0000	1,25	4.875,00
44	Coco ralado desidratado, sem adição de açúcar, sem glúten, branco, pacote contendo 100 gramas	Un	810,00	APTI	0,0000	2,75	2.227,50
47	Couve flor de boa qualidade, íntegra, não murcha, de tamanho médio,	Un	650,00	CANTU	0,0000	2,50	1.625,00
55	Extrato de tomate concentrado, com tomate, sal e açúcar, embalagem em lata de 840 gramas, a lata não pode conter amassados ou traços de ferrugem.	Un	100,00	OLE	0,0000	3,77	377,00
65	Gelatina Diet, zero açúcar em caixas de 35g, com sabores variados: uva, morango e abacaxi, contendo na embalagem data de fabricação e prazo de validade, com rotulagem nutricional.	Un	500,00	APTI	0,0000	1,05	525,00
67	Gergelim, embalado em pacotes de 200g, de boa qualidade, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Pct	300,00	VITAL	0,0000	7,40	2.220,00
70	logurte, embalagem de 850ml, parcialmente desnatado, com polpa de morango, com restrição de lactose, resfriado, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	Un	600,00	CARLITOS	0,0000	5,99	3.594,00
71	Laranja lima, de primeira qualidade, madura, casca sem cortes ou amassados, doce e de odor agradável, tamanho médio a grande, embalada em embalagem de polietileno transparente contendo peso.	Kg	800,00	CANTU	0,0000	2,99	2.392,00
72	Laranja p/suco, de 1º qualidade, casca alaranjada, doce e odor agradável.	Kg	9.700,00	CANTU	0,0000	2,40	23.280,00
74	Leite de Soja original, embalagem tetra-pak contendo 1 litro, de boa qualidade, contendo na embalagem data de validade, fonte de cálcio, 0% (zero por cento) de colesterol por ser um alimento com soja.	Lit	400,00	BATAVO	0,0000	4,14	1.656,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 20/01/2017

Folha: 4/10

Participante: 1881 - DELSO HENRIQUES DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	Linguiça mista (carne bovina e suína), proveniente de carne suína e bovina, carnes mecanicamente separadas, toucinho, sal, especiarias naturais, pode conter aditivos permitidos pela legislação vigente, sem adição de glúten. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. No ato da entrega, o produto deverá ter fabricação máxima de até 30 dias. Deverá ser embalado em embalagem plástica de 01 kg transparente, contendo de peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	40,00	AGRADO	0,0000	8,24	329,60
81	Linguiça Tipo Calabresa, embalagem de 500 gramas, e embalada em PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, com marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde.	Un	35,00	FRIGOLASTE	0,0000	14,99	524,65
82	Linhaça, de boa qualidade, embalagem de 200g, contendo marca, produção e validade.	Un	300,00	VITAO	0,0000	3,99	1.197,00
83	Louro em folhas, 1º qualidade, em pacote de 08g, contendo marca, produção e validade.	Un	450,00	APTI	0,0000	0,70	315,00
86	Macarrão de arroz contendo: farinha de arroz, corante natural de cúrcuma, urucum e emulsificante E471, no formato Pena. Embalagem de 500gramas.	Un	300,00	URBANO	0,0000	2,34	702,00
87	Macarrão Integral, contendo como ingredientes: semola de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, corante natural de urucum e cúrcuma, no formato parafuso. Embalagem com aprox. 500 gramas.	Un	1.130,00	PARATI	0,0000	3,50	3.955,00
90	Mandioca descascada com Alvará da Vigilância Sanitária, embalada em pcts de 1 kg, em plásticos descartáveis, transparentes e contendo etiqueta com: nome do produtor, data do descascamento e validade.	Kg	3.320,00	CANTU	0,0000	3,40	11.288,00
91	Manga Rosa, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes	Kg	420,00	CANTU	0,0000	2,85	1.197,00
92	Manjeriço desidratado pcts de 15 g com etiquetas contendo marca e produção e validade	Un	300,00	APTI	0,0000	1,50	450,00
93	Manjerona desidratada, Pcts de 15 gramas com etiqueta contendo marca, produção e validade	Un	300,00	APTI	0,0000	1,73	519,00
97	Massa para pizza, em forma de disco, preparada com farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, fermento biológico, água, sal, açúcar. Embalagem do produto deverá ser saco de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, transparentes e contendo etiqueta com nome do produtor, data de produção e validade. Tamanho Médio, de aprox. 30 cm.	Un	160,00	JOÃO DAS MASSAS	0,0000	5,60	896,00
98	Mel de abelha contendo alvará de inspeção e liberação, embalado em potes descartáveis transparentes de 1kg, com etiqueta de informação nutricional, nome do produtor, data de produção e validade.	Un	1.500,00	SULMEL	0,0000	15,00	22.500,00
99	Melancia, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, livre de sujidades, parasitas e larvas	Kg	590,00	CANTU	0,0000	0,89	525,10
101	Milho-pipoca tipo 01, de 1ª qualidade, embalada em embalagem plástica transparente, livre de fungos, com grãos uniformes e selecionados, sem glúten, embalagem com 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Un	260,00	PARNOF	0,0000	1,75	455,00
102	Mingau de arroz, em latas de 400 g, contendo: farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilha. Contendo traços de leite. Na embalagem deve constar: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional. Latas livres de amassados e ferrugem.	Un	500,00	NESTLE	0,0000	6,84	3.420,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 20/01/2017

Folha: 5/10

Participante: 1881 - DELSO HENRIQUES DOS SANTOS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
104	Moranga de 01ª qualidade, livre de defeitos, não murcha de tamanho médio, sem manchas na casca e interior, fresca.	Kg	1.200,00	CANTU	0,0000	1,50	1.800,00
105	Mortadela de frango, sem cubos de gordura, resfriada, embalada em peça de aprox 1kg, contendo nome fabricante, marca do produto, inspeção, produção e validade, rotulagem nutricional.	Kg	80,00	SADIA	0,0000	3,99	319,20
108	Orégano de primeira qualidade, pacotes de 5g.	Un	310,00	APTI	0,0000	0,70	217,00
110	Pão de Mel, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, mel, fermentos químicos bicarbonatos de sódio e amônio, conservante propinato de cálcio, cravo, canela, aromatizantes e antioxidantes ácido cítrico, Sem lactose e sem gordura trans, contendo na embalagem data de fabricação e prazo de validade, entregue em pacotes de 800gramas	Un	1.000,00	BARRAMIM	0,0000	8,49	8.490,00
113	Polvilho azedo, produto natural, sem glúten, pacotes contendo 500gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	550,00	DAJU	0,0000	2,65	1.457,50
114	Polvilho doce, produto natural, sem glúten, pacotes contendo 500 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	490,00	CAROL	0,0000	1,99	975,10
116	Queijo colonial, curado (firme) peça inteira, de 1ª qualidade, produzido dentro dos padrões de qualidade e higiene exigidos pelo órgão fiscalizador competente, embalagem em filme plástico - PVC transparente ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto, peça/forma de no máximo 1,5Kg	Kg	360,00	RUARO	0,0000	19,00	6.840,00
117	Queijo fatiado tipo prato, de boa qualidade, embalado em plástico descartável a vácuo, contendo na embalagem marca, data de produção e validade. Pacotes de 1kg	Un	2.000,00	SANTA BARBARA	0,0000	18,00	36.000,00
118	Queijo parmesão ralado, pacote com 100 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, nome do fabricante, cor uniforme, livre de mofo e/ou bolor.	Un	270,00	DAJU	0,0000	2,75	742,50
119	Queijo zero lactose embalado em embalagens de 150g, queijo mussarela para dietas com restrição de lactose (fatiado)	Un	150,00	SANTA CLARA	0,0000	6,45	967,50
121	Repolho de 1ª qualidade, tipo branco e fresco, sem excesso de folhas, livre de defeitos e manchas, embalado em plástico de polietileno, pesando em média 2 kg cada.	Un	2.590,00	CANTU	0,0000	1,50	3.885,00
122	Sagu, tipo 1, de boa qualidade, embalagem de 500g, contendo marca, produção e validade.	Un	800,00	PEROLA	0,0000	2,30	1.840,00
126	Soja em grãos, orgânica, entregue em pacotes de 1kg, contendo etiqueta com marca, data da embalagem e validade do produto, rotulagem nutricional, livre de sujidades e fungos.	Un	200,00	JUREIRA	0,0000	5,74	1.148,00
127	Sorvete em pote, composição, açúcar refinado, leite em pó integral ou desnatado, gordura vegetal, xarope de glicose, espessantes: carboximetilcelulose sódica (INS 466), carragena e goma guar, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos comestíveis, não contém glúten. Alguns componentes pode variar de acordo com o sabor do produto, conservado em freezer (-18° C ou mais frio) sabores diversos/variados, pote contendo 02 litros, embalado em embalagem plástica retangular, com tampa que fecha hermeticamente, com rotulagem nutricional, nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, SAC.	Un	30,00	CREMOSO	0,0000	14,50	435,00
129	Tempero verde, de boas qualidades, contendo salsinha e cebolinha verde, não murcho, sem sujidades, maço médio	Maço	241,00	CANTU	0,0000	1,50	361,50

Total do Participante ----->

167.761,25

Participante: 1912 - DENTAL-XAN COM DE PRODUTOS DENTARIOS E HOSPITALARE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Amido de milho embalado em pacotes ou caixas de 500 gramas	Un	715,00	daju	0,0000	1,68	1.201,20
31	Café solúvel em pó, embalagem de 200g, com fina granulometria, cremoso e não forte.	Un	2.140,00	iguacú	0,0000	11,90	25.466,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 20/01/2017

Folha: 6/10

Participante: 1912 - DENTAL-XAN COM DE PRODUTOS DENTARIOS E HOSPITALARE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Canjica branca, pacote com 500 gr, embalada em embalagem plástica transparente, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	120,00	dajú	0,0000	2,00	240,00
57	Farinha de Trigo Especial, enriquecida com ácido fólico, pacote de 05 quilos, não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Pct	2.310,00	ogliari	0,0000	8,65	19.981,50
59	Farinha láctea, embalada em lata de 400g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Latas livres de amassados e ferrugem, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Un	800,00	nestlé	0,0000	16,90	13.520,00
62	Fermento biológico seco instantâneo, ideal para o preparo de pães e pizzas, pacote com 125 gramas, embalada à vácuo, devendo constar na embalagem, data de fabricação, prazo de validade, composição, marca do produto, instruções de uso.	Un	50,00	good	0,0000	4,45	222,50
77	Leite UHT, semi desnatado, com restrição de lactose, embalagem tetra pak de 1 litro, tampa de rosca, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura e saúde.	Lit	500,00	piá	0,0000	4,17	2.085,00
88	Maionese tradicional, embalada em embalagem de vidro com tampa plástica com rosca, contendo no mínimo 500 gramas, com baixo teor de gordura, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	90,00	soya	0,0000	3,20	288,00
107	Óleo de soja refinado, com vitamina E, sem colesterol, 0% (zero por cento) de gordura trans, tipo 1, em embalagem plástica de 900 ml, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Un	3.334,00	coamo	0,0000	3,49	11.635,66
Total do Participante ----->							74.639,86

Participante: 3048 - HORTIFRUTIGRANJEIRA CELLA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi qualidade hawaii, de 01º qualidade, livre de defeitos, não murcho e de tamanho médio	Un	2.200,00	Paulista	0,0000	3,90	8.580,00
9	Alho Branco, de primeira qualidade, embalado em pacotes de 150g, livre de defeitos e sem brotos.	Pct	930,00	Hibrido	0,0000	5,20	4.836,00
15	Banana caturra, de 01º qualidade, Tamanho Médio, em Processo de Amadurecimento, com Ausencia de Sujidades, parasitas e Larvas	Kg	27.500,00	Paulista	0,0000	1,75	48.125,00
17	Batata doce, primeira qualidade, inteira, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha e de tamanho médio a grande, embalada em plástico de polietileno, contendo peso na embalagem.	Kg	3.210,00	Paulista	0,0000	1,50	4.815,00
18	Batata inglesa, monalisa, lavada, de 01º qualidade, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha e de tamanho médio a grande, embalada em plástico de polietileno, contendo peso	Kg	5.500,00	Paulista	0,0000	1,35	7.425,00
19	Batata salsa, lavada, de 1ª qualidade, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha, de tamanho médio, embalada em plástico de polietileno transparente, contendo peso.	Kg	800,00	Paulista	0,0000	13,85	11.080,00
29	Brócolis 01º qualidade, livre de defeitos, não murcha, embalada em plástico de polietileno, contendo peso.	Un	1.900,00	Região	0,0000	2,80	5.320,00
43	Chuchu de 01º qualidade, livre de defeitos, verde, sem manchas na casca e interior, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	3.200,00	Paulista	0,0000	1,85	5.920,00
48	Couve manteiga 01º qualidade, livre de defeitos, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	Un	3.250,00	Região	0,0000	2,35	7.637,50
79	Limão tipo galego, com casca integra, de 01º qualidade, sem amassados e manchas, tamanho médio	Kg	400,00	Paulista	0,0000	4,85	1.940,00
84	Maça tipo fuji, com casca integra, de 01º qualidade, sem amassados e manchas, tamanho médio	Kg	17.500,00	Rubi Frutas	0,0000	4,85	84.875,00
89	Mamão de 1º qualidade, casca fina, lisa e amarela, sem manchas, amassados, polpa macia.	Kg	8.520,00	Paulista	0,0000	3,47	29.564,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 20/01/2017

Folha: 7/10

Participante: 3048 - HORTIFRUTIGRANJEIRA CELLA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	Ovo de galinha (duzia), grande, fresco, de 1º qualidade, casca livre de rachaduras e sujidades, a embalagem deve estar conforme a resolução 105, de 19/05/1999-anvisa, com data de validade e inspecionado.	Dz	3.300,00	Chiamolera	0,0000	4,15	13.695,00
130	Tomate de 01º qualidade, bem formado, liso, livre de defeitos, cor vermelho-vivo, em processo de amadurecimento, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	4.300,00	Paulista	0,0000	1,93	8.299,00
131	Vagem Limpa, de boa qualidade, sem manchas, não murcha, verde clara	Kg	1.050,00	Paulista	0,0000	3,98	4.179,00
Total do Participante ----->							246.290,90

Participante: 4761 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Açúcar de Baunilha, embalagem aprox. 40 gramas	Un	100,00	INCAS	0,0000	0,82	82,00
7	Adocante dietético líquido, embalagem com 100ml	Un	500,00	LOWÇUCAR	0,0000	2,00	1.000,00
14	Aveia em pó embalagem de 250gr, em pó contendo na embalagem data de produção e validade	Pct	500,00	SOBERANO	0,0000	1,90	950,00
32	Canela em pó, de primeira qualidade, embalada em pacotes de 35 gramas.	Pct	350,00	INCAS	0,0000	1,40	490,00
33	Canela em rama, embalada em embalagem de polietileno transparente, com 10 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	370,00	INCAS	0,0000	0,60	222,00
42	Chá, caixa de 10g, sabores camolima, cidreira, funcho, maçã e erva-doce, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Cx	2.300,00	VEMAT	0,0000	1,65	3.795,00
46	Cominho em pó, em potes de 28g, contendo marca, produção e validade.	Un	300,00	INCAS	0,0000	0,85	255,00
49	Cravo da Índia, pacotes de 10 gramas, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	Un	350,00	INCAS	0,0000	1,30	455,00
50	Creme de leite leve UTH homogeneizado, 17% de gordura, embalado em embalagem tetra park de 200 gramas.	Un	350,00	CCGL	0,0000	2,10	735,00
66	Gelatina, em caixas de 30g, de sabores variados: uva, morango, tangerina, abacaxi e pêssego, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Un	3.400,00	SOLEY	0,0000	0,57	1.938,00
73	Leite condensado, caixa com 395 gramas, contendo leite integral e/ou leite em pó, açúcar e lactose, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	320,00	VIRADA	0,0000	2,95	944,00
78	Lentilha tipo 1 produto novo, de 1 qualidade, sem sujidades bolor e mofos pcts de 500gr	Pct	800,00	CORSETI	0,0000	5,55	4.440,00
103	Mistura para bolo, pacote com 400 gramas, nos sabores: coco, baunilha, chocolate, limão, laranja, cenoura, aipim com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, gordura vegetal hidrogenada, sal (cloreto de sódio), fermento químico em pó (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e fosfato monocalcico) e aroma natural de acordo com o sabor, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	290,00	APTI	0,0000	1,90	551,00
120	Refrigerante, embalagem de 02 litros, nos sabores uva, limão, guaraná, framboesa, laranja contendo quantidade, marca do produto, data de envase, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	250,00	SARANDI	0,0000	3,00	750,00
128	Suco em pó, pacote c/ 500gr, sabores diversos: laranja, limão, abacaxi, acerola, morango, uva, mamão.	Pct	300,00	DE CASA	0,0000	2,90	870,00
Total do Participante ----->							17.477,00

Participante: 5115 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Achocolatado em pó, instantâneo, rico em ferro 4,2 mg, quantidade reduzida de sódio, embalagem de 400 g, devendo constar: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Un	620,00	apti	0,0000	4,00	2.480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 20/01/2017

Folha: 8/10

Participante: 5115 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Biscoito de leite, pacotes de 400g, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes e melhoradores de farinha: metabissulfito de sódio e protease. Informação nutricional: porção de 30g, valor energético 136g, carboidrato 23g, proteínas 3,7g, gordura total 3,8g, gordura saturada 1,8g, gordura trans 0g, fibra alimentar 0,6g, sódio 100mg.	Un	5.600,00	isabela	0,0000	3,50	19.600,00
27	Biscoito salgado tipo aperitivo sabor mignon, pacotes de 300g, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, xarope de glicose, açúcar, sal, açúcar invertido, soro de leite em pó, extrato de malte, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, pode conter traços de ovos.	Pct	2.300,00	parati	0,0000	4,45	10.235,00
30	Café em pó, Torrado, Moido, Tradicional, com 500 g.	Pct	410,00	bom jesus	0,0000	9,40	3.854,00
45	Colorau, pacotes de 500 gramas	Pct	960,00	soley	0,0000	1,90	1.824,00
63	Fermento químico em pó, potes de 250gr, com amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbono de cálcio. Contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Un	1.590,00	trizante	0,0000	3,90	6.201,00
85	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalado em pacote de 500gr. Contendo na embalagem: Ingredientes, data de fabricação e validade.	Un	200,00	rosane	0,0000	4,05	810,00

Total do Participante -----> 45.004,00

Participante: 5278 - PANIFICADORA FREI BRUNO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Biscoito caseiro de nata, de boa qualidade, pacotes de 500g, embalados em plásticos transparentes, limpos, fechados, contendo etiqueta com marca, data de produção e validade.	Un	1.520,00	P. FREI BRUNO	0,0000	5,00	7.600,00
28	Bolo recheado nos sabores Marta Rocha, prestígio, frutas, 04 leites, morango, nozes, fresco (recém-produzido), com cobertura de chantilly, embalado em embalagem plástica firme, tampa transparente, contendo peso, rotulagem nutricional, data da fabricação.	Kg	210,00	P. FREI BRUNO	0,0000	22,45	4.714,50
111	Pão fatiado 500g	Un	220,00	P. FREI BRUNO	0,0000	3,70	814,00
112	Pão sovado, em embalagens de 1Kg, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes e contendo etiqueta com nome do produtor, data de produção e validade.	Kg	3.900,00	P. FREI BRUNO	0,0000	7,45	29.055,00

Total do Participante -----> 42.183,50

Participante: 6022 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Biscoito Integral, entregue em pacotes de 400g, contendo: farinha enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar invertido, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, melhoradores de farinha: metabissulfito de sódio e protease, corante caramelo, aromatizante. Informação nutricional: porção de 30g, valor energético 129kcal, carboidrato 20g, proteína 3,5g, gordura total 3,9g, gordura saturada 1,6g, gordura trans 0, fibra alimentar 1,3g, sódio 20mg.	Un	4.000,00	isabela	0,0000	4,68	18.720,00
52	Doce de frutas, de 1ª qualidade, sabores: uva, pêssego, figo, morango, goiaba, embalagem de polietileno de 400 gramas, com rotulagem nutricional, data de fabricação, validade e dados do fabricante.	Un	300,00	da serra	0,0000	3,40	1.020,00
53	Doce de leite cremoso, embalado em pote plástico transparente, contendo 400 gramas, contendo soro de leite, açúcar, glicose, amido de milho e bicarbonato de sódio, conservante sorbato, sem glúten, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	210,00	da serra	0,0000	5,15	1.081,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 20/01/2017

Folha: 9/10

Participante: 6022 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	Farinha de milho especial, (tipo fubá de milho amarelo), aspecto fino, não deverá apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico, embalagem intactas, de polietileno transparente bem vedado. registro no ministério da saúde, embalagem intacta, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. pacote de 01 kg.	Kg	2.680,00	daju	0,0000	1,89	5.065,20
58	Farinha de trigo integral, pacotes de 500g, de boa qualidade, rica em fibras, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Pct	600,00	realta	0,0000	2,58	1.548,00
60	Feijão carioca, 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente contendo 01 quilo, safra 2014/2015, preto in natura, maduro, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no Ministério da Agricultura, contendo na embalagem: data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Pct	1.500,00	grão do sul	0,0000	4,55	6.825,00
61	Feijão preto, 1ª qualidade, embalado em pacotes de plástico transparente contendo 01 quilo, safra 2014/2015, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no Ministério da Agricultura, contendo na embalagem: data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Pct	3.060,00	grão do sul	0,0000	5,85	17.901,00
69	iogurte, embalagem de 01 litro, sabores morango, côco e pêssego, resfriado, devendo constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	Lit	10.300,00	carlitos	0,0000	5,40	55.620,00
124	Salsicha de frango, tipo hot dog, com teores reduzidos de gorduras, calorias e sódio, acondicionada em embalagem plástica de 500 gramas, embalada a vácuo, com identificação do produto e prazo de validade. Ingredientes: carne de frango, carne de ave mecanicamente separada, proteína vegetal, glicose, sal, amido (máximo 2%), conservadores: nitrato e nitrito de sódio, estabilizante: tripolifosfato de sódio, antioxidante: eritorbato de sódio, aromatizante: aroma natural, resfriada, com marca do produto, inspeção, fabricante e prazo de validade.	Un	140,00	aurora	0,0000	6,10	854,00
Total do Participante ----->							108.634,70
Total Geral ----->							1.263.428,87

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 13 de Fevereiro de 2017

COMISSÃO:

Ediane Gonçalves de Almeida - - Pregoeiro(a)
Juvenal Martinazzo - - Secretário e Membro Titular
Catiane Geovane Curtarelli Soccol - - Membro Titular
Taiane Aparecida Baggio - - Membro Titular
Gisele de Vargas - - Membro Suplente

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 8/2017
Processo de Licitação: 8/2017
Data do Processo: 20/01/2017

Folha: 10/10

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Altair Luiz Poli - - Representante

VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA - - Representante

ANTONIO LUIZ SCHNORR - - Representante

RUI ANGELO CELLA - - Representante

ANDRE LUIZ DOS SANTOS - - Representante

EDILSON ANTONIO BOARETO - - Representante

Cristiano Schimelfenig - - Representante

IVANOR DE LIMA PINTO - - Representante

LAURI LUIZ DAMA - - Representante

GILBERTO LUIZ ORLADINI - - Representante

DELSO HENRIQUES DOS SANTOS - - Representante